Palácio Vereador Euclides Modenezi,  Av. Vaticano, 1135 -  Jardim Pilar -  Itapeva/SP - 18406-380

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Estado de São Paulo

 MENSAGEM

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

Joaquim Maria de Araújo, nasceu em Nova Campina, filho de Levina Maria da
Conceição e José Maria de Araújo, no dia 07 de agosto de 1930.

No dia 04 de abril de 1953 casou-se com Odila Santos de Araújo, com quem teve os
filhos: Maria Sebastiana, José Reinaldo, Neusa, Nelson e Edson.

Foi vereador em Nova Campina no período de 1997 a 2000 com 81 votos.

Trabalhou na Maringá, Camargo Correa, Prefeitura Municipal de Itapeva.

Faleceu em 13 de maio de 2011, deixando 13 netos  e nove bisnetos.

Projeto de Lei Nº 0131/14
Autoria: Ver. Tião do Táxi – PT

Dispõe sobre Denominação de Via Pública -
Joaquim Maria de Araújo - Residencial
Morada do Bosque.

A Câmara Municipal de Itapeva,
Estado de São Paulo, APROVA
o seguinte PROJETO DE LEI:

  Art 1º  Passa a denominar-se Joaquim Maria de Araújo  a Rua 13,
situada no Residencial Morada do Bosque localizado no Bairro de Cima.

  Art 2º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

                Palácio Ver. Euclides Modenezi, 14 de novembro de 2014.

TIÃO DO TÁXI

VEREADOR - PT